[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Брянской области

ПРИКАЗ

	10.12.2010г.

	№
	206

Брянск

	(
	«О предоставлении сводных годовых сведений статистического наблюдения за 2010 год»
	(

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека «О предоставлении органами и организациями Роспотребнадзора сводных годовых сведений статистического наблюдения за 2010 год» от 09. 12. 2010 г. № 453 и в целях своевременного подведения итогов деятельности Управления Роспотребнадзора по Брянской области, ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области» и его филиалов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальникам территориальных отделов Управления Роспотребнадзора по Брянской области представить в Управление Роспотребнадзора по Брянской области сводные статистические отчеты за 2010 год.
1.1. По форме № 1-АЭ «Сведения об административных правонарушениях в сфере экономики», утвержденной приказом Росстата от 20.08.2009 № 177.
1.2. По форме № 1-07 «Сведения о деятельности территориальных органов Роспотребнадзора» утвержденной приказом Роспотребнадзора от 15.10.2007 № 283 (с изменениями, внесенными приказом Роспотребнадзора от 08.12.2010 № 443 «О внесении изменений в форму отраслевого статистического наблюдения № 1-07 и инструкции по ее заполнению»).
1.3. По форме № 2 «Сведения об инфекционных и паразитарных заболеваниях», утвержденной постановлением Росстата от 26.12.2008 № 326.
1.4. По форме № 5 «Сведения о профилактических прививках» утвержденной постановлением Росстата от 21.09.2006 № 51.
1.5. По форме № 5-06 «Сведения о числе пострадавших, зарегистрированных в связи с возникновением чрезвычайных ситуаций», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115.
1.6. По форме № 6 «Сведения о контингентах детей, подростков и взрослых, привитых против инфекционных заболеваний», утвержденной постановлением Росстата от 21.09.2006 № 51.
1.7. По форме № 6-06 «Сведения о разработке и реализации региональных программ по вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115.
1.8. По форме № 7-травматизм «Сведения о травматизме на производстве и профессиональных заболеваниях», утвержденной приказом Росстата от 07.08.2009 № 163.
1.9. Приложение к форме № 7-травматизм «Сведения о распределении числа пострадавших при несчастных случаях на производстве по основным видам происшествий и причинам несчастных случаев», утвержденной приказом Росстата от 31.08.2010 № 299.
1.10. По форме № 9-06 «Сведения о санитарно-эпидемиологическом состоянии учреждений для детей и подростков», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115.
1.11. По форме № 11-09 (БОР) «Сведения о реализации ведомственных целевых программ при переходе на бюджетирование, ориентированное на результат», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 02.12.2009 № 718, таблица № 2.
1.12. По форме № 18 «Сведения о санитарном состоянии субъекта Российской Федерации», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 10.12.2009 № 287.
1.13. По форме № 23-09 «Сведения о вспышках инфекционных заболеваний», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 02.12.2009 № 718.
1.14. По форме № 24 «Сведения о числе лиц с впервые установленными профессиональными заболеваниями (отравлениями)», утвержденной постановлением Росстата от 18.11.2005 № 84.
1.15. По форме № 28-06 «Сведения о мероприятиях по санитарной охране территории Российской Федерации, о санитарно-эпидемиологическом состоянии транспортных средств и объектов транспортной инфраструктуры», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115.
1.16. По форме № 10-06 «Сведения о проведении социально-гигиенического мониторинга», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115, информацию, в части касающейся деятельности территориального отдела предоставлять в соответствующий филиал.
1.17.  По форме № 26-07 «Сведения о работе органов и организаций Роспотребнадзора по разделу радиационной гигиены», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 27.12.2007 № 387.
1.18. По форме № 1-контроль «Сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», утвержденной приказом Росстата от 27.09.2010 № 331.
2. Сводные отчеты представлять в 2-х экз. на бумажном носителе и в электронном виде.
3. Командировать в Управление Роспотребнадзора по Брянской области для сдачи годовых статистических отчетов за 2010 год в сроки, согласно графику (приложение № 1) ответственных представителей.
4. Начальникам структурных подразделений Управления Роспотребнадзора по Брянской области:
4.1. Обеспечить прием и проверку достоверности отчетных данных.
4.2. Сформировать в АС «Статистика» сводные отчеты в целом по области, оформить их в установленном порядке и сдать в отдел организации надзора к 20.01.2011 г в 2-х экз. на бумажном носителе и в электронном виде с уведомлением об отправке в  Федеральное государственное учреждение здравоохранения «Федеральный центр гигиены и эпидемиологии» на электронный адрес согласно приложения № 2.
5. Главному врачу ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области» Ю.А. Леденеву направить в Управление Роспотребнадзора по Брянской области специалистов для сдачи годовых статистических отчетов  ответственных представителей:
5.1.  Не позднее 14.01.2011 г. предоставить в Управление Роспотребнадзора по Брянской области в 2-х экз. на бумажном носителе и в электронном виде следующие формы статистической отчетности:
5.1.1. По форме № 17 «Сведения о медицинских и фармацевтических кадрах» утвержденной постановлением Госкомстата от 04.09.2000 № 76.
5.1.2. По форме № 19-06 «Сведения о сети, структуре, штатах и кадрах органов и организаций Роспотребнадзора» утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115.
5.1.3. По форме № 47 «Сведения о сети и деятельности учреждений здравоохранения» утвержденной приказом Росстата от 30.11.2009 № 278.
5.1.4. По форме № 7-травматизм «Сведения о травматизме на производстве и профессиональных заболеваниях», утвержденной приказом Росстата от 07.08.2009 № 163.
5.1.5. Приложение к форме № 7-травматизм «Сведения о распределении числа пострадавших при несчастных случаях на производстве по основным видам происшествий и причинам несчастных случаев», утвержденной приказом Росстата от 31.08.2010 № 299

5.1.6. По форме № 11-09 (БОР) «Сведения о реализации ведомственных целевых программ при переходе на бюджетирование, ориентированное на результат» утвержденной приказом Роспотребнадзора от 02.12.2009 № 718,
5.1.7. По форме № 6-06 «Сведения о разработке и реализации региональных программ по вопросам обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115.
5.2. Предоставить не позднее 20.01.2010 г. в Управление Роспотребнадзора по Брянской области в 2-х экз. на бумажном носителе и в электронном виде (сгенерированные в АС «Статистика») следующие формы статистической отчетности:
5.2.1. По форме № 2-10 «Сведения о деятельности федеральных государственных учреждений здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 08.12.2010 № 441.
5.2.2. По форме № 4-06 «Сведения о работе федеральных государственных учреждений здравоохранения - центров гигиены и эпидемиологии в зонах радиоактивного загрязнения» утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115.
5.2.3. По форме № 10-06 «Сведения о проведении социально-гигиенического мониторинга», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 28.04.2006 № 115.
5.2.4. По форме № 12-07 «Сведения о результатах токсикологического мониторинга», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 30.10.2007 № 305.
5.2.5. По форме № 27 «Сведения о деятельности дезинфекционных организаций и структурных подразделений дезинфекционного профиля», утвержденной приказом Росстата от 20.02.2009 № 30.
5.2.6. По форме № 26-07 «Сведения о работе органов и организаций Роспотребнадзора по разделу радиационной гигиены», утвержденной приказом Роспотребнадзора от 27.12.2007 № 387.

6. Представить в Департамент здравоохранения администрации Брянской области в установленном порядке и сроки годовые сведения по формам № 2, № 5, № 6, № 17, № 24, № 27, № 47.
7. Представить в территориальный орган Росстата в установленном порядке и сроки годовые сведения по формам № 7-травматизм, приложение к форме № 7-травматизм № 1-АЭ, № 24, № 2-ГС (ГЗ), № 2, № 5, № 6, № 18, № 27, № 47..
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. руководителя Управления
Л.Н. Трапезникова

PAGE
4

_1239689724.bin